
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ЗАПОРІЗЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА «МРІЯ» ім. О.М. ПОРАДИ  
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ 

 
___________________                              м.Запоріжжя                                  № ____________   
 
 
Про організацію освітнього 
процесу у змішаному режимі 
навчання (поєднанні очної 
форми із дистанційною) для 
здобувачів освіти 1-4 класів у ІІ 
семестрі 2024/2025 н.р. 
Запорізької початкової школи 
«Мрія» ім. О.М. Поради 
Запорізької міської ради 

 
 
​ Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про правовий режим воєнного стану», «Про охорону праці», «Про систему громадського 
здоров’я», «Про захист населення від інфекційних хвороб», Кодексом цивільного захисту 
України, Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 
№ 64/2022 (зі змінами), затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року, наказу 
МОН України № 563 від 15.05.2023 року «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні» (із 
змінами внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки від 13.06.2024 № 836), 
наказу МОН України від 08.09.2020 № 1115 «Деякі питання організації дистанційного 
навчання», наказу МОН України від 08.09.2020 № 1115 «Деякі питання організації 
дистанційного навчання», постановою Кабінету Міністрів України від 23.07.2024 року № 841 
«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», листа МОН України від 
23.08.2024 № 1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах загальної 
середньої освіти», Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 
освіти (затвердженого наказом МОН України від 08.09.2020 № 1115, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 28.09.2020 № 941/35224, із змінами відповідно до наказу МОН 
України від 22.03.2023 № 333 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 24 лютого 2023 року № 201), постановою Кабінету Міністрів України від 
10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту» (зі 
змінами), наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного 
захисту» (зі змінами), на виконання вимог Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони і здоров’я України від 
25.09.2020 № 2205 (зі змінами), Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 



2 
 
від 24.03.2021 № 305 (зі змінами), Положення про організацію роботи з охорони праці та 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах та закладах освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, Правил 
пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України 
від 30.12.2014 № 1417 (зі змінами), рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 28.08.2024 № 573 «Про організацію освітнього процесу в комунальних закладах загальної 
середньої освіти міста Запоріжжя у 2024/2025 навчальному році за очною формою зі 
змішаним режимом навчання», розпорядження Запорізької обласної військової адміністрації 
від 30.08.2024 № 691 «Про початок нового 2024/2025 навчального року в закладах освіти 
Запорізької області», наказу департаменту освіти і науки Запорізької міської ради від 
07.12.2023 № 354 «Про заходи із запровадження системи раннього попередження та евакуації 
учасників освітнього процесу у разі нападу, ризику нападу на заклад освіти або іншої 
небезпеки», Положення про дистанційну форму здобуття дошкільної, повної загальної 
середньої освіти в Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької міської 
ради, затвердженого на засіданні педагогічної ради 18.08.2023 (протокол № 8), наказом від 
30.08.2023 № 136р «Про затвердження Положення про дистанційну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти в Запорізькій початковій школі «Мрія» в умовах воєнного стану», 
Освітньої програми Запорізької початкової школи «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької 
міської ради, затвердженої на засідання педагогічної ради 30.08.2024 (протокол № 15), наказу 
по закладу освіти від 30.08.2024 № 191р «Про внесення змін до Освітньої програми 
Запорізької початкової школи ім. О.М. Поради Запорізької міської ради у 2024/2025 н.р.», з 
метою з належної організації освітнього процесу в умовах воєнного стану, забезпечення 
доступності та якісної повної загальної середньої освіти,  
 
НАКАЗУЮ: 
​ 1. Розпочати освітній процесу зі здобувачами освіти початкової школи в у ІІ семестрі 
2024/2025 навчальному році у змішаному режимі навчання (поєднанні очної форми із 
дистанційною). 

з 13.01.2025 
​ 2. Затвердити режим навчальних занять та режим роботи груп подовженого дня у 
Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради у ІІ семестрі 2024/2025 н.р. у 
змішаному режимі навчання (поєднанні очної форми із дистанційною) (додаток 1). 
​ 3. Затвердити розклад навчальних занять у змішаному режимі навчання (поєднанні 
очної форми із дистанційною) (додаток 2). 
​ 3. Заступника директора Тетяну КОВАЛЬЧУК призначити відповідальною особою за 
організацію освітнього процесу у ІІ семестрі 2024/2025 н.р. у змішаному режимі навчання 
(поєднанні очної форми із дистанційною). 
​ 4. Заступнику директора Тетяні КОВАЛЬЧУК: 
​ 4.1 забезпечити організацію освітнього процесу у змішаному режимі навчання 
(поєднанні очної форми із дистанційною) відповідно чинних документів; 

з 13.01.2025 
​ 4.2 забезпечити нормативний та методичний супровід організації освітнього процесу в 
1-4 класах у змішаному режимі навчання (поєднанні очної форми із дистанційною); 

з 13.01.2025 
​ 4.3 дотримуватись вимог чинного законодавства України щодо створення безпечних 
умов організації освітнього процесу дотримуватись вимог чинного законодавства України 
щодо створення безпечних умов організації освітнього процесу; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
 

​ 4.4 здійснити підсумковий моніторинг організації освітнього процесу у змішаному 
режимі навчання (поєднанні очної форми із дистанційною); 

червень 2025 



3 
 
​ 4.5 забезпечити своєчасне інформування про зміни формату освітнього процесу, 
розкладу та інші питання навчання у змішаному режимі на офіційному сайті закладу. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 5. Завгоспу Людмилі САВЕНКО: 
​ 5.1 забезпечити виконання умов п.31 Порядку створення, утримання фонду захисних 
споруд цивільного захисту, виключення таких споруд із фонду та ведення його обліку, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання 
використання захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами); 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 5.2 забезпечити експлуатацію, належне облаштування найпростішого укриття на 
території закладу (акт-дозвіл від 05.11.2024) відповідно до Вимог з питань використання та 
обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом внутрішніх справ 
України від 09.07.2018 № 579 (зі змінами); 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 5.3 забезпечити організацію інформування населення про зміст змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних 
споруд цивільного захисту», внесених постановою Кабінету Міністрів України від 
19.12ю2023 № 1334 (а саме п.31 «Об’єкти фонду захисних споруд закладів освіти під час 
здійснення освітнього процесу за очною формою здобуття освіти доступні тільки для 
учасників освітнього процесу») та інформування населення про місцезнаходження 
найближчих до закладу освіти найпростіших укриттів; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 5.4 забезпечити чергування в найпростішому укритті Запорізької початкової школи 
«Мрія» ім. О.М. Поради відповідальних осіб. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 6. Медичній сестрі Анжелі ДВОЄЗЕРСЬКІЙ: 
​ 6.1 забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти щодо 
порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 6.2 забезпечити здійснення контролю за дотриманням санітарних норм під час 
організації освітнього процесу у змішаному режимі навчання (поєднанні очної форми із 
дистанційною) у Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 7. Інженеру з охорони праці Олексію КОЛИХАНОВУ: 
​ 7.1 забезпечити посилення заходів безпеки у будівлі та всіх приміщеннях закладу, 
унеможливлення доступу на територію Запорізької початкової школи «Мрія» ім. О.М. 
Поради сторонніх осіб, крім учасників освітнього процесу; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 7.3 забезпечити проведення щоденного обходу прилеглих територій на предмет 
виявлення підозрілих, вибухонебезпечних предметів та міток на прилеглих територіях, 
будівлях (із записом у відповідному журналі); 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 7.4 забезпечити виконання пунктів 2.4, 2.5 наказу департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради від 07.12.2023 № 354 «Про заходи із запровадження системи 
раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу у разі нападу, ризику 
нападу на заклад освіти або іншої небезпеки»; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 7.5 забезпечити проведення перед початком освітнього процесу у змішаному режимі 
навчання (поєднанні очної форми із дистанційною) навчання в Запорізькій початковій школі 
«Мрія» ім. О.М. Поради тренувальних занять з евакуації учасників освітнього процесу під 
час оголошення сигналу «Увага всім! Повітряна тривога» до найпростішого укриття закладу. 

до 13.01.2025 



4 
 
​ 8. Педагогічним працівникам Тетяні БІЛІЙ, Катерині ВОЙТОВИЧ, Олені 
НЕСТЕРЕНКО, Євгенії КАРІ, Тетяні КОВАЛЬЧУК, Людмилі КОРОЛЬОВІЙ, Ганні 
МОГИЛЬНІЙ, Олені НЕСТЕРЕНКО, Вікторії ПОЛОВИНКО, Валентині ПОЛТАВСЬКІЙ, 
Анастасії ТОКАРЧУК, Наталії ЩЕРБИНІ, Поліні ЯЦКЕВИЧ: 
​ 8.1 забезпечити безперервність проведення навчальних занять при здійсненні 
освітнього процесу у дистанційній формі під час оголошення сигналу «Увага всім! Повітряна 
тривога»; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.2. враховувати, що учасники освітнього процесу у дистанційній формі під час 
навчання не перебувають на території Запорізької початкової школи «Мрія» ім. О.М. Поради, 
мають завчасно дбати про перебування у безпечному місці та відповідати за власну безпеку; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.3. при проведені навчальних занять за очною формою діяти за алгоритмами 
затвердженими на засіданні педагогічної ради від 16.08.2024 № 14, відповідно до наказу по 
Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради від 16.08.2024 № 168р «Про введення в 
дію рішень педагогічної ради Запорізької початкової школи «Мрія» ім. О.М. Поради 
Запорізької міської ради від 16.08.2024 (протокол № 14)» за Інструкцією № 29-БЖ з безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу під час навчання у змішаному режимі. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.4 при проведенні навчальних занять за дистанційною формою: 
​ 8.4.1 дотримуватись вимог до організації роботи з технічними засобами навчання 
(безперервна тривалість навчання за екраном протягом уроку): 
​ ​ - 1-2 класи – не більше 10 хвилин; 
​ ​ - 2-4 класи – не більше 15 хвилин. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.4.2 дотримуватись безперервної тривалості навчальних занять у синхронному 
форматі: 
​ ​ - 1-2 класи – 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 – по 20 хвилин; 
​ ​ - 3-4 класи – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 30 хвилин, або 4 – по 
20 хвилин. 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.4.3 для організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного 
навчання використовувати платформи: 
​ ​ - проведення онлайн уроків: Zoom, GoogleMeet – відео конференції; 
​ ​ - проведення offline уроків: Google Classroom – для взаємодії учасників 
освітнього процесу; 
​ ​ - платформа «Нові знання»: електронний журнал – для запису проведених 
навчальних занять; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 8.4.5 провести з учасниками освітнього процесу інструктажі щодо дотримання вимог 
роботи з технічними засобами навчання, дотримання заходів безпеки, правил реагування на 
сигнал «Увага всім! Повітряна тривога!», розмістивши інформацію/пам’ятки в електронних 
класних кімнатах 
​ 9. Класним керівникам 1-4 класів Олені НЕСТЕРНКО, Вікторії ПОЛОВИНКО, 
Валентині ПОЛТАВСЬКІЙ, Анастасії ТОКАРЧУК, Наталії ЩЕРБИНІ: 
​ 9.1 забезпечити інформування учасників освітнього процесу перед початком 
освітнього процесу у змішаному режимі навчання (поєднанні очної форми із дистанційною) 
щодо особливостей освітнього процесу, порядком організації освітнього процесу, алгоритмом 
дій учасників освітнього процесу у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, планом 
евакуації та порядком оповіщення учасників освітнього процесу у разі нападу або ризику 
нападу на заклад освіти, планом евакуації учасників освітнього процесу на випадок пожежі 
та надзвичайних ситуацій, пам’ятками; 



5 
 

до 13.01.2025 
​ 9.2 забезпечити виконання професійних обов’язків, щодо охорони життя та здоров’я 
здобувачів освіти початкової школи; 

впродовж 2024/2025 н.р. 
​ 10. Відповідальному за наповнення сайту закладу освіти Анні ТАНЦУРІ 
оприлюднити режим навчальних занять, режим роботи групи подовженого дня, розклад 
навчальних занять за очною формою зі змішаним режимом навчання на офіційному сайті 
закладу. 

до 13.01.2025 
​ 11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
В.о. директора​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна КОВАЛЬЧУК 
З наказом ознайомлені: 
_____________________ Тетяна БІЛА 
_____________________ 
_____________________ КАТЕРИНА ВОЙТОВИЧ 
_____________________ 
_____________________ Анжела ДВОЄЗЕРСЬКА 
_____________________ 
_____________________ Євгенія КАРА 
_____________________ 
_____________________ Олексій КОЛИХАНОВ 
_____________________ 
_____________________ Ганна МОГИЛЬНА 
_____________________ 
_____________________ Олена НЕСТЕРЕНКО 
_____________________ 
_____________________ Вікторія ПОЛОВИНКО 
_____________________ 
_____________________ Валентина ПОЛТАВСЬКА 
_____________________ 
_____________________ Людмила САВЕНКО 
_____________________ 
_____________________ Анна ТАНЦУРА 
_____________________ 
_____________________ Анастасія ТОКАРЧУК 
_____________________ 
_____________________ Наталія ЩЕРБИНА 
_____________________ 
_____________________ Поліна ЯЦКЕВИЧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 

Додаток 1 
до наказу Запорізької початкової 
школи «Мрія» ім. О.М. Поради 
Запорізької міської ради  
_________________ № _________ 

 
 

Режим навчальних занять  
при організації освітнього процесу у змішаному режимі навчання  

у Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької міської ради 
ІІ семестр 2024/2025 н.р. 

 
Очна форма навчання 
 

Урок І зміна ІІ зміна 
1-і класи 2-4 класи 1-і класи 2-4 класи 

1 08:00-08:35 08:00-08:40 12:30-13:05 13:00-13:40 
2 08:50-09:25 08:50-09:30 13:20-13:55 14:20-15:00 
3 09:40-10:15 09:40-10:20 14:10-14:45 15:10-15:50 
4 10:30-11:05 10:30-11:10 15:00-15:35 16:00-16:40 
5 11:20-11:55 11:20-12:00 15:50-16:25 16:50-17:30 
6  12:10-12:50   

 
Дистанційна форма навчання 
 

Урок  
1-і класи 2-4 класи 

Урок 1-і класи 2-4 класи 
1 08:00-08:35 08:00-08:40 
2 08:50-09:25 08:50-09:30 
3 09:40-10:15 09:40-10:20 
4 10:30-11:05 10:30-11:10 
5 11:20-11:55 11:20-12:00 
6  12:10-12:50 

 
Режим роботи групи подовженого дня за дистанційною формою навчання 

у Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької міської ради 
ІІ семестр 2024/2025 н.р. 

 
День тижня І зміна ІІ зміна 

Початок роботи Закінчення роботи Початок роботи Закінчення роботи 
Понеділок 08:00 11:00 13:00 16:00 
Вівторок 08:00 11:00 13:00 16:00 
Середа 08:00 11:00 13:00 16:00 
Четвер 08:00 11:00 13:00 16:00 
П’ятниця 08:00 11:00 13:00 16:00 

 
 
 



7 
 
 
 



 
Додаток 2 
до наказу Запорізької початкової 
школи «Мрія» ім. О.М. Поради 
Запорізької міської ради  
_________________ № _________ 

 
Розклад навчальних занять 

для організації освітнього процесу  
у змішаному режимі навчання (поєднанні очної та дистанційної форми) 

в Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької міської ради 
ІІ семестр 2024/2025 н.р. 

 
Понеділок 

Урок 1-А 1-Б 2 3 4 
І зміна дистанційно І зміна ІІ зміна ІІ зміна 

1 Я досліджую світ Я досліджую світ Я досліджую світ англійська мова І гр./ 
інформатика ІІ група 

математика 

2 математика музичне мистецтво українська мова англійська мова ІІ гр./ 
інформатика І гр. 

українська мова 

3 навчання грамоти  
читання 

образотворче мистецтво математика українська мова англійська мова І гр./ 
інформатика ІІ група 

4 навчання грамоти  
письмо 

фізична культура англійська мова І гр./ 
інформатика ІІ група 

математика англійська мова ІІ гр./ 
інформатика І гр. 

5 англійська мова ІІ гр. РПМ англійська мова ІІ гр./ 
інформатика І гр. 

фізична культура літературне читання 

Вівторок 

Урок 1-А 1-Б 2 3 4 
ІІ зміна І зміна ІІ зміна дистанційно І зміна 

1 англійська мова І гр. навчання грамоти  
читання 

англійська мова І гр. Я досліджую світ англійська мова І гр. 

2 математика навчання грамоти  
письмо 

українська мова математика Я досліджую світ 

3 хореографія математика математика літературне читання українська мова 
4 навчання грамоти  фізична культура літературне читання музичне мистецтво математика 



9 
 

читання 
5 навчання грамоти письмо англійська мова І гр. хореографія фізична культура хореографія 
6   англійська мова ІІ гр. РПМ англійська мова ІІ гр. 

Середа 

Урок 1-А 1-Б 2 3 4 
дистанційно ІІ зміна дистанційно І зміна ІІ зміна 

1 Я досліджую світ Я досліджую світ Я досліджую світ англійська мова І гр. англійська мова І гр. 
2 музичне мистецтво математика літературне читання українська мова українська мова 
3 образотворче мистецтво хореографія музичне мистецтво математика математика 
4 фізична культура навчання грамоти читання образотворче мистецтво літературне читання літературне читання 
5 РПМ навчання грамоти письмо фізична культура хореографія фізична культура 
6   РПМ англійська мова ІІ гр.  

Четвер 

Урок 1-А 1-Б 2 3 4 
І зміна ІІ зміна І зміна ІІ зміна дистанційно 

1 Я досліджую світ англійська мова І гр. Я досліджую світ Я досліджую світ англійська мова ІГЗ 
2 навчання грамоти  

читання 
навчання грамоти  
читання 

українська мова українська мова Я досліджую світ 

3 навчання грамоти  
письмо 

навчання грамоти  
письмо 

математика  математика математика 

4 математика математика літературне читання літературне читання літературне читання 
5 англійська мова І гр. англійська мова ІІ гр. фізична культура образотворче мистецтво музичне мистецтво 
6     образотворче мистецтво  

П’ятниця 

Урок 1-А 1-Б 2 3 4 
ІІ зміна І зміна ІІ зміна І зміна І зміна 

1 англійська мова ІІ гр. Я досліджую світ англійська мова І гр. англійська мова І гр. англійська мова ІІ гр. 
2 математика математика літературне читання/ 

українська мова 
Я досліджую світ Я досліджую світ 

3 навчання грамоти читання/ 
навчання грамоти письмо 

навчання грамоти читання/ 
навчання грамоти письмо 

математика математика математика 

4 дизайн і технології дизайн і технології дизайн і технології літературне читання/ 
українська мова 

літературне читання/ 
українська мова 



10 
 
5 фізична культура англійська мова ІІ гр. англійська мова ІІ гр. дизайн і технології дизайн і технології 
6    англійська мова ІІ гр. фізична культура 

 
 
 
 

Режимні заходи групи подовженого дня за дистанційною формою навчання 
у Запорізькій початковій школі «Мрія» ім. О.М. Поради Запорізької міської ради 

ІІ семестр 2024/2025 н.р. 
 

Час Режимні заходи Дні 
тижня І зміна ІІ зміна 

08:00-08:3
0 

13:00-13:3
0 Консультацій для батьків щоденно 

08:30-09:0
0 

13:30-14:0
0 

Спортивно-оздоровча діяльність 
Бесіди з безпеки життєдіяльності 

щоденно 

09:00-09:3
0 

14:00-14:3
0 

Вправи на підтримку/стабілізацію емоційного стану 
Бесіди з безпеки життєдіяльності 

щоденно 

09:30-10:3
0 

14:30-15:3
0 Самопідготовка Розвивальні заняття щоденно 

10:30-11:00 15:30-16:0
0 

Виховні заходи 
Творча, проєктна діяльність 
Підготовка до участі в інтернет-конкурсах/олімпіадах 

щоденно 

 


	 
	ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
	ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

